Cap. 7. Et Can. ult.

Modò non desit illis copia confessoris; ut addit. *Trid. ibid. Disciplina.* Extra necessitatis casum S. Eucharistia non nisi à jejunis sumenda est. *Can. Sacramenta alearis. 49. Dist. 1. de Consecr. & Can. Liquido* appareat 54. *Dist. 2. ibid.*

ERRORES

(1.) Prisorum quorundam, qui mortuis præbebant S. Eucharistiam. (2.) Lutheri, negantis, ad dignam præparationem communionis esse necessarium, ut quis noui sit sibi conscientius peccati mortalis. Imò in *Lib. de Captivit. Babyl. Cap. de Euchar.* ait, solos illos dignè communicare, qui tristes, afflictas, perturbatas, & confusas, & erroneas, habent conscientias. Et secùre accedere eum, quicunque peccatorum suorum vexatur, sive morsu, sive titillatione. In *Concione de Euchar.* habitâ anno 1518. Optima, inquit, dispositio est non nisi ea, quâ pessimè es dispositus. Et è contrario tunc pessimè es dispositus, quando optimè es dispositus. (3.) Ejusdem Lutheri, docentis, ad præparationem dignam Eucharistica

ristiæ sufficere fidem, quâ certè quis credat, sibi in eo Sacra-
mento omnia peccata esse remittenda. (4.) Aliorum, quos re-
prehendit Calvinus *Lib. 4. Inst. Cap. 17. §. 42*; quod requirant
fidem, & charitatem, nimis perfectam, & absolutam, cui nihil
addi possit. Hi putantur esse Anabaptistæ: De iis enim testatur
Marloratus in *Exposit. Cap. 11. Cor.*, quod communicaturi pro-
testentur, se habere tantam charitatem, quantam habuit Christus
è cruce pendens.

QUÆSTIONES.

1. An Christus ipse sumperit aliquando S. Eucharistiam. S.
Thom. P. 3. Q. 81. Art. 1.

2. Quo sensu procedat illud Innoc. III, in *Cap. 3.* de Pres-
byt. non baptiz. Et Sacramentum conjugii & Eucharistie, à non
baptizatis recipi potest.

3. Quo jure, divino, an ecclesiastico, sumptioni sacræ Eu-
charistie debeat peccati gravis sibi conscius præmittere Sacra-
mentum penitentia, si habeat confitendi copiam.

Cætera, ad hunc locum spectantia, relinquuntur Professori
Theologiae moralis.

SECTIO V.

De S. Eucharistie effectu.

DOG MATA.

1. Præcipuum S. Eucharistie fructus non est remissio
peccatorum. Trid. *Sess. 13. Can. 5.* Sed
2. Effectus, quem in anima operatur dignè sumentis,
est adunatio hominis ad Christum, per augmentum
gratiæ: omnemque effectum, quem materialis ci-
bus, & potus, quoad vitam agunt corporalem, hoc
idem quoad vitam spiritualem & hoc Sacra-
mentum operatur. Concil. Flor. *decret. pro Armen.*

3. Est

2. Est *cibus animæ*, & antidotum, quo liberemur à peccatis quotidianis; est pignus futuræ nostræ gloriæ; est symbolum unius illius corporis, cuius ipse caput existit. *Trid. Sess. 13. Cap. 2. de Euchar.*

ERRORES.

(1.) *Lutheranorum, docentium cum Kemnitio Part. 2. Examenis Trident. Sess. 12. Cap. 2. &c 7.*, effectum primarium Eucharistie esse remissionem peccatorum mortalium. Quamvis dicat, se non negare alios etiam effectus Eucharistie. Calvinus item, eti Lib 4. Instit. Cap. 17. §. 40. dixisset: *Cibus hic spiritualis, si in animam inciderit, malitiæ, nequitiæque pollutam, majore illum rui-nâ præcipitat: tamen §. 41. reprehendit Catholicos, quod ad dignam præparationem requirant statum gratiæ, & statum gratiæ definiunt, purgatum esse omni peccato: & §. 42. apertissime profitetur, Eucharistiam remittere peccata mortalia, & nisi peccata absint, frustra sumi.* (2.) *Messaliani sentiebant, S. Eucharistiam nec prodesse animæ, nec obesse: Armeni, prodesse soli corporis saluti, non animæ. Tanquelinus posterioribus temporibus resuscitavit errorem Messalianorum.*

QUÆSTIONES.

1. An S. Eucharistia aliquando, per accidens, & indirectè, remittat peccata mortalia.
2. An directè, & per se, deleat venialia.
3. An debita peccatis pœna remittatur per eam tota.
4. Utrum hoc Sacramentum prodes alii, quam sumenti. De quo S. Thom. Q. 79. Art. 7.

Rr

i. Quo

SECTIO VI.

De usu Eucharistie, & ejus sumenda præcepto.

DOG MATA, & DISCIPLINA.

1. Quoad usum rectè, & sapienter Patres nostri tres rationes, hoc Sacramentum accipiendi, distinxerunt.

Quosdam enim docuerunt sacramentaliter duntaxat id sumere, ut peccatores.

Alios tantum spiritualiter, illos nimis, qui voto propositum illum panem edentes, fide vivâ, quæ per charitatem operatur, fructum ejus, & utilitatem sentiunt.

Tertios porro sacramentaliter simul, & spiritualiter. Hi autem sunt, qui ita te prius probant, & instruunt; ut vestem nuptialem indui ad divinam hanc mentam accedant.

Trid. Sess. 13. Cap. ult. de Euchar.

2. Adultis Christianis omnibus jure divino præceptum est sumere aliquoties per vitam S. Eucharistiam.

Arg. ex verbis Christi: *Accipite, & manducate &c. Et: Nisi manducaveritis carnem filii hominis, & bibereis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis.* Joan. 6. v. 84.

3. Tempus non differendæ ultra annum, & in festo Paschatis quot annis sumendæ, S. Eucharistie, determinavit Ecclesia, Cap. *Omnis utrinque sexiis, 12. & depenit. & remiss. & Trid. Sess. 13. Can. 9.*

Pris.

Primitus Ecclesiæ temporibus debebant omnes Sacrificio Missæ præsentes communicare , vel carere Ecclesiasticis liminibus. *Can. Peracta 10. Dist. 2. de Consecr.* Post statutum fuit, ut si non frequentius, saltem ter in anno communicaarent omnes: nempe in Pascha, & Pentecoste, & Natali Domini. *Can. 16. 19. 21. Dist. eadem.* Demum in Concilio Later. & Trid. præceptum , ut saltem semel in anno, idque circa Pascha, ad divinam mensam omnes accederent.

4. Non tamen propterea vetita est frequens communionio.

Sed potius Concilium Tridentinum *Sess. 13. Cap. ult.* ita loquitur: *Demum vero paterno affectu admonet sancta Synodus, hortatur, rogit, & obsecrat per viscera misericordie Dei nostri, ut omnes, & singuli, qui Christiano nomine censerentur... hac sacra Mysteria Corporis, & Sanguinis ejus, et fidei constantia, & firmitate, eâ animi devotione, eâ pietate, & cultu credant, & venerentur, ut panem illum substantialem FREQUENTER suscipere possint &c.* Et *Sess. 22. Cap. 6.* optaret, ut in singulis Missis fideles adstantes non solum spirituali affectu, sed Sacramentali etiam Eucharistiae perceptione, communicarent.

5. Quotidie Eucharistiae communionem accipere, nec laudo, nec vitupero : omnibus tamen Dominicis diebus communicandum hortor ; si tamen mens in affectu peccandi non sit : ait S. Augustinus relat.

Can. Quotidie 13. Dist. 2. de Consecr.

6. Sacerdotibus præceptum , ut, quoties Missam celebrant , toties sacram Communionem percipient.

Can. Relatum est. 11. Ibid.

7. Et quidem sub utraque specie. *Can. Comperimus 12. Ibid.*

8. At verò laici, & clerici non consecrantes, nullo divino præcepto obligantur ad Eucharistia sacramentum sub utraque specie sumendum. Trid. Ses 21. Cap. 1.
9. Neque ullo pacto, salvâ fide, dubitari potest, quin illis alterius speciei Communio ad salutem sufficiat. *Ibid.*
10. S. Mater Ecclesia, licet ab initio Christianæ religionis non infrequens utriusque speciei usus fuisset, tamen progressu temporis, gravibus, & justis causis adducta, hanc consuetudinem, sub altera specie communicandi, approbavit, & pro lege habendam decrevit. *Ibid. Cap. 2.*
11. Parvuli, usu rationis carentes, nullâ obligantur necessitate ad sacramentalem Eucharistia communio nem. *Ibid Cap. 4.*

ERRORES.

(1.) Græcorum, qui contendunt, Eucharistiam necessariò sumendam sub utraque specie. Hoc eodem errore imbutos fuissic Bohemos à Petro Dresensi, testatur Æneas Sylvius de origine Bohemorum Cap. 35. Eundem errorē adoptavit postea Lutherus, & cum eo Protestantes hujus ævi omnes. (2.) Quorundam rigidorum, frequentem communionem fugillantium; cámque nimium avarè concedentium. (3.) Quorundam aliorum, infantibus Communionem ad salutem necessariam esse, afferentium.

PROPOSITIO DAMNATA.

Ab Innoc. XI. *Præcepto communionis annua satisfit per sacrificiagm Domini mandationem.*

QUÆ.

QUÆSTIONES.

1. Quænam fuerit diversis temporibus disciplina Ecclesiæ circa communionem sub una, vel utraque specie.
2. An, & quibusnam laicis, permitti possit communio quotidiana.

Normæ instar sit decretum Innocentii XI. datum Romæ
2dâ Febr. 1679

SECTIO VII.

*De afferatione, & adoratione S. Eucharistia.
DOGMATA.*

1. Consuetudo asservandi in sacrario S. Eucharistiam adeò antiqua est, ut eam sæculum etiam Nicæni Concilii agnoverit. Conc. Trid. Sess. 12. Cap. 6. & Can. 7.
2. Porrò deferri sacram Eucharistiam, etiam ad infirmos, & ad hunc usum diligenter in Ecclesiis conservari, præterquam quod cum summâ æquitate, & ratione conjunctum est; tum multis in Conciliis præceptum invenitur, & vetustissimœ Catholicæ Ecclesiæ more est observatum. Trid. Cap. 6. cit. Et Canon. Presbyter. 93. Dist. 2. de Consecr.
3. Christus, unigenitus Dei Filius, in sancto Eucharistiæ Sacramento est cultu latrit, etiam externo, adorandus. Trid. Sess. 13. Can. 6.
4. Meritò etiam peculiari celebritate colitur; in processionibus secundum laudabilem, & universalem Ecclesiæ

clesiae sanctae consuetudinem circumgestatur; publicè, ut adoretur, populo proponitur; neque ejus adoratores sunt idololatæ. Trid. *Can. 6. cit.*

ERROR

Omnium Protestantum, adorationem S. Eucharistiae ido-
latriæ insimulantium; idque ex eo capite, quod Christum, vel
non nisi in usu, vel plane non in Eucharistia, præsentem esse,
sentiant.

Quæstionum Theologicarum loco explicari poterit ex hi-
storia Ecclesiastica; quænam fuerit disciplina prisæ Ec-
clesiae Christianæ, laicis permittentis, sacram Eucharistiam
domini secum reverenter asportare; eam nonnunquam
peregrè mittentis in signum communionis in fide. Quæ
sit origo solennitatis Corporis Christi &c.

SECTIO VIII.

De S. Eucharistia, ut est Sacrificium.

DOG MATA.

1. Sacra Eucharistia non solum Sacramentum est, sed etiam verum, & proprium Sacrificium, per varias sacrificiorum, naturæ, & legis, tempore, similitudines figuratum. Trid. *Sess. 22. Cap. 1. Et Can. 1.*
2. Christus Dominus hoc dilectæ sponsæ suæ Ecclesiæ visibile, sicut hominum natura exigit, reliquit Sa-
crificium, quo cruentum illud, semel in cruce pera-
ctum, repræsentaretur. Trid. *Cap. 1. cit.*
3. In divino hoc Sacrificio, quod in Missa peragitur,
idem ille Christus continetur, & incruente immo-
latur,

- latur, qui in ara crucis semel seipsum cruentè obtulit. *Cap. 2. ibid.*
4. Cujus quidem oblationis cruentæ fructus cùm per hanc inéruentam uberrimè percipientur, tantum abeat, ut illi per hanc quovis modo derogetur. *Cap. 2. cit. & Can. 4.*
 5. Sacrificium istud verè *propitiatorium* est. Hujus quippe oblatione placatus Dominus, gratiam, & donum pœnitentiae concedens, crimina, & peccata, etiam ingentia, dimittit. *Ibid. & Cap. 6.*
 6. Quare non solum pro fidelium vivorum peccatis, pœnis, & aliis necessitatibus, sed & pro defunctis in Christo, nondum ad plenum purgatis, ritè offertur. *Ibid. & Can. 3.*
 7. Quamvis in honorem Sanctorum Missas celebrare Ecclesia consueverit; non tamen illis *Sacrificium* offerri docet, sed Deo soli. *Cap. 3. ibid. & Can. 5.*
 8. Cùm sancte sancta administrari conveniat, Ecclesia Canonem multis antè sæculis instituit, omni errore purum. *Cap. 4. ibid.* Cæremorias quoque adhibuit ex Apostolica disciplina, & traditione, quò & maiestas tanti *Sacrificii* commendaretur, & fidelium foveretur religio, & pietas. *Cap. 5. ibid. & Can. 6. & 7.*
 9. Missas, in quibus solus Sacerdos sacramentaliter communicat, ut privatas, & illicitas, non damnat

Ec-

Ecclesia, sed probat. *Cap. 6. ibid. & Can. 8.*

16. Cùm una eadēmque sit hostia, idem nunc offerens Sacerdotum ministerio, qui se ipsum tunc in cruce obtulit: solā offerendi ratione diversā; ut ait Trid.

Cap. 2. cit.

Sequitur, eundem hujus Sacrificii valorem esse, qui est mortis Christi. Quamvis ejus fructus applicetur fidelibus modo finito, pro dilpositione cuiuslibet.

ERRORES.

(1.) Wicleffi, negantis, esse fundatum in Evangelio, quod Christus Missam ordinaverit. (2.) Lutheri, & Calvini, assertorum, Missam non esse Sacrificium, immo nec opus bonum, sed idolatriam; non posse eam offerri pro peccatis; nec vivis eam prodesse, nec defunctis. (3.) Alii Sacrificium Missæ non in nova immolatione, sed nudâ immolationis semel factæ remembrance posuerunt. (4.) Sunt alii plures errores, qui ad Missæ celebrationem pertinere videntur. Sed horum jana suprà facta est mentio de Eucharistia, ut Sacramento.

PROPOSITIO DAMNATA.

Baji 45ta. *Sacrificium Missæ non aliâ ratione est Sacrificium, quam generali illâ, quâ omne opus, quod sit, ut sanctâ societate Deo homo inhæreat.*

QUÆSTIONES, & PROBLEMATA.

1. In quo posita sit essentia Sacrificii Missæ.
 2. An rectè dicatur, quod sacrificium Missæ operetur suum effectum ex opere operato.
 3. An infallibiliter operetur suos effectus.
 4. Quomodo prosit animabus in igne purgante.
- Cætera de Sacrificio Missæ remittentur ad Theologiam moralē.

TRA-